
MUNICIPIO DE CEDRAL
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
13/oct/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:29 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr/2020 Al 30/jun/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$21,512,639.80SERVICIOS PERSONALES $4,790,704.29 $4,790,704.29$24,000.00 $16,745,935.51$21,536,639.80

$16,695,667.66REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,442,618.15 $4,442,618.15-$255,000.00 $11,998,049.51$16,440,667.66

$1,347,101.89REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $45,400.00 $45,400.00$174,000.00 $1,475,701.89$1,521,101.89

$3,369,870.25REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $300,181.14 $300,181.14$105,000.00 $3,174,689.11$3,474,870.25

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,505.00 $2,505.00$0.00 $97,495.00$100,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,723,143.16MATERIALES Y SUMINISTROS $922,233.95 $922,233.95$230,888.12 $7,031,797.33$7,954,031.28

$1,281,424.79MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $226,571.35 $226,571.35$299,183.71 $1,354,037.15$1,580,608.50

$186,320.10ALIMENTOS Y UTENSILIOS $42,112.21 $42,112.21$0.00 $144,207.89$186,320.10

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,704,568.51MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $19,878.80 $19,878.80-$50,000.00 $1,634,689.71$1,654,568.51

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $41,742.60 $41,742.60$91,600.00 $49,857.40$91,600.00

$3,069,520.34COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $518,681.17 $518,681.17-$81,980.00 $2,468,859.17$2,987,540.34

$346,695.57VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $5,596.00 $5,596.00-$27,915.59 $313,183.98$318,779.98

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,134,613.85HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $67,651.82 $67,651.82$0.00 $1,066,962.03$1,134,613.85

$11,901,763.44SERVICIOS GENERALES $1,028,761.70 $1,028,761.70-$728,556.41 $10,144,445.33$11,173,207.03

$4,512,961.30SERVICIOS BÁSICOS $472,120.05 $472,120.05-$740,000.00 $3,300,841.25$3,772,961.30

$1,193,148.37SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $168,108.00 $168,108.00-$36,000.00 $989,040.37$1,157,148.37

$100,250.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $19,500.00 $19,500.00$0.00 $80,750.00$100,250.00

$434,903.77SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $817.80 $817.80-$148,000.00 $286,085.97$286,903.77

$947,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $115,792.68 $115,792.68$225,984.00 $1,057,191.32$1,172,984.00

$255,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $62,060.00 $62,060.00-$50,000.00 $142,940.00$205,000.00

$295,500.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $33,960.78 $33,960.78$35,000.00 $296,539.22$330,500.00

$4,020,000.00SERVICIOS OFICIALES $128,939.16 $128,939.16$0.00 $3,891,060.84$4,020,000.00

$143,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $27,463.23 $27,463.23-$15,540.41 $99,996.36$127,459.59

$4,595,411.70TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $880,240.08 $880,240.08$557,944.20 $4,273,115.82$5,153,355.90

$350,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $350,000.00$350,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,643,887.36AYUDAS SOCIALES $566,096.88 $566,096.88$557,944.20 $2,635,734.68$3,201,831.56

$1,601,524.34PENSIONES Y JUBILACIONES $314,143.20 $314,143.20$0.00 $1,287,381.14$1,601,524.34
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$933,188.67BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $96,912.00 $96,912.00$81,980.00 $918,256.67$1,015,168.67

$345,851.19MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $14,932.00 $14,932.00$0.00 $330,919.19$345,851.19

$50,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$450,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $81,980.00 $81,980.00$81,980.00 $450,000.00$531,980.00

$80,337.48EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$4,400.00 $75,937.48$75,937.48

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$4,400.00 $4,400.00$4,400.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $7,000.00$7,000.00

$32,590,472.42INVERSIÓN PÚBLICA $8,285,767.31 $7,899,225.51-$166,255.91 $24,138,449.20$32,424,216.51

$32,590,472.42OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $6,706,284.90 $6,319,743.10-$1,877,576.67 $24,006,610.85$30,712,895.75

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $1,579,482.41 $1,579,482.41$1,711,320.76 $131,838.35$1,711,320.76

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$250,000.00DEUDA PÚBLICA $1,297.00 $1,297.00$0.00 $248,703.00$250,000.00

$250,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$100,000.00 $150,000.00$150,000.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,297.00 $1,297.00$100,000.00 $98,703.00$100,000.00

$79,506,619.19   Total del Gasto $16,005,916.33 $15,619,374.53$0.00 $63,500,702.86$79,506,619.19


